
tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz

IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank a.s., č.ú.: 4050005000/6800

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA

Odbor životního prostředí

Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava

ZÁVĚR  ZJIŠŤOVACÍHO  ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů  (dále jen zákona)

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE:

Název: Víceúčelový objekt ve Vílanci       

Kapacita (rozsah) záměru: Skladování 2 t sypkých a 20 t kapalných pesticidů, 
skladování kapalných hnojiv  (ve dvou nádržích/objem každé 
60 m3) a 1000 l olejů

Charakter záměru: V areálu firmy EUROFARMS, s.r.o. v místě bývalé silážní 
jámy je navržen objekt pro skladování pesticidů (v papírových 
obalech na paletách a v barelech 10-50 l), kapalných hnojiv
LOVODAM 30 – vodný roztok dusičnanu amonného 
s močovinou (v nádržích umístěných v nepropustné jímce o 
min. velikosti jedné nádrže) a olejů (v 5 sudech po 200 l
umístěných v záchytné vaně). Součástí stavby bude i 
vybudování vnitroareálové infrastruktury, přípojky dešťové a 
splaškové kanalizace, vody, plynu a elektrické energie. Dle 
vyjádření příslušného stavebního úřadu se navržená stavba 
bude nacházet v stávajícím zemědělském areálu obce 
Vílanec, která v současné době nemá schválenou platnou 
územně plánovací dokumentaci. 

Umístění: kraj: Vysočina

obec: Vílanec     

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne

KUJI 58777/2011/OZP/Fr Mgr. Fryš/564 602 504 29.6.2011

Dle rozdělovníku :



Číslo jednací:  KUJI 58777/2011/OZP/Fr
Číslo stránky 2

kat. území: Vílanec     

Zahájení: předpoklad  květen 2011

Dokončení: předpoklad  listopad 2011   

Oznamovatel: EUROFARMS, s.r.o., Heroltice 65, 586 01  Jihlava     

IČ:      25252895

SOUHRNNÉ VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK:

K oznámení na navržený záměr, které v rozsahu dle přílohy č. 3 k zákonu zpracovala  Ing. 
Alena Svobodová (autorizovaná osoba ke zpracování dokumentace a posudku dle § 19 
zákona) obdržel Krajský úřad kraje Vysočina, odbor životního prostředí (dále jen příslušný 
úřad)  vyjádření níže uvedených subjektů: 

Odboru životního prostředí Magistrátu města Jihlavy z 17.6.2011  (vodoprávní úřad)
Odboru životního prostředí Magistrátu města Jihlavy z 20.6.2011 (ochrana přírody)
Odboru životního prostředí Krajského úřadu kraje Vysočina z 13.6.2011 (prevence závažných 
havárií)
Krajské hygienické stanice kraje Vysočina z 17.6.2011

České inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod z 17.6.2011
Povodí Moravy, s.p. z 15.6.2011

OŽP Magistrátu města Jihlavy (vodoprávní úřad) připomíná, že v záměru není řešeno 
odkanalizování manipulační plochy při případném úniku tekutého hnojiva při jeho 
přečerpávání a požaduje v rámci další projektové přípravy stavby – pro územní řízení 
dořešení odkanalizování manipulační plochy pro omezení dopadů případných úniků při 
přečerpávání tekutého hnojiva takovým způsobem, aby manipulační plocha byla 
odkanalizována do záchytné nepropustné jímky. 
Bude zahrnuto v podmínkách závěru zjišťovacího řízení.  

OŽP Magistrátu města Jihlavy (ochrana přírody) souhlasí s předloženým oznámením i 
záměrem. V přiloženém vyjádření MMJ/OŽP/10744/2010 ze dne 19.1.2011 uplatnil orgán 
ochrany přírody podmínky k ochraně javoru rostoucímu v jihovýchodním cípu areálu. 

OŽP Krajského úřadu kraje Vysočina uvádí, že objekt nebude podléhat zařazení dle zákona č. 
59/2006 Sb., o prevenci závažných havárií, množství nebezpečných látek však překročí 2% 
limitu dle přílohy č. 1 tohoto zákona a před uvedením do provozu má provozovatel povinnost 
zaslat krajskému úřadu protokol o nezařazení. 

KHS uvádí, že nepožaduje záměr dále posoudit dle zákona. 

ČIŽP OI Havlíčkův Brod uvádí, že požaduje pokračovat v procesu EIA

Oddělení odpadového hospodářství nepožaduje pokračování v procesu EIA, doporučuje 
doplnit výčet odpadů vznikajících při výstavbě a provozu.
Bude zahrnuto v podmínkách závěru zjišťovacího řízení.

Oddělení ochrany vod nemá připomínek, nepožaduje pokračování v procesu EIA 



Číslo jednací:  KUJI 58777/2011/OZP/Fr
Číslo stránky 3

Oddělení ochrany přírody požaduje pokračovat v posuzování vlivů na životní prostředí. Uvádí
poměrně nedostatečné vyhodnocení znaků a charakteristik krajinného rázu území, které není 
součástí platné územně plánovací dokumentace, uplatnění záměru při pohledech na otevřený
areál z jižní a západní strany, absenci návrhu opatření na začlenění stavby do krajiny 
(výsadba dřevin) a absenci stanoviska k ovlivnění soustavy NATURA 2000.
Stavba bude hmotově korespondovat s halovými objekty, které se v areálu, situovaném 
západně od komunikace I/38, již nacházejí. Při pohledech z jihu (z komunikace I/38, okrajové 
obytné zástavby obce Vílanec) a západu (nezpevněné cesty-označené jako cyklotrasa 5215 
vedoucí rovnoběžně s I/38) se vzrostlá zeleň částečně uplatňuje. K ochraně krajinného rázu je 
příslušný Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí, který k oznámení vydal 
souhlasné vyjádření s podmínkami vztaženými pouze k ochraně mimolesních dřevin. Potřebu 
doplnění nové výsadby Magistrát města Jihlavy nekonstatoval. 
Stanovisko dle § 45 i odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny ze dne 18.5.2011 (čj. KUJI 
42769/2011 OZP 276/2008/Kra), kterým Odbor životního prostředí Krajského úřadu kraje 
Vysočina .vyloučil významný vliv na evropsky významné lokality a ptačí oblasti tvoří přílohu 
jak tištěné tak elektronické verze oznámení, které bylo rozesláno a zveřejněno dle § 6 odst. 6 
zákona. Přes tuto skutečnost příslušný úřad sděluje, že stanovisko dle § 45i odst. 1 zákona o 
ochraně přírody a krajiny k ovlivnění evropsky významných lokalit a ptačích oblastí není 
povinou přílohou oznámení EIA dle přílohy 3 na rozdíl od oznámení EIA dle přílohy 3a na tzv. 
podlimitní záměry. Údaje o poloze nejbližších evropsky významných lokalit jsou přístupné na 
stránkách MŽP. 

Oddělení ochrany ovzduší nemá připomínky, nepožaduje pokračování v procesu EIA

Povodí Moravy, s.p. uvádí, že záměr není v rozporu s Plánem oblasti povodí a se zájmy 
hájenými zákonem o vodách. Z hlediska správce povodí není nutné záměr posuzovat dle 
zákona, postačí ošetřit vliv záměru na životní prostředí v následných správních řízeních. 

  
ZÁVĚR:

Záměr „Víceúčelový objekt Vílanci“ naplňuje dikci bodu 10.4 kategorie II přílohy č. 1 k zákonu 
/skladování vybraných nebezpečných chemických látek a chemických přípravků (vysoce 
toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, 
mutagenních, toxických pro reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí) a pesticidů 
v množství nad 1t; kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 
100 t/, a to dle § 4 odst. 1 písm. c) zákona. Proto bylo dle § 7 zákona Krajským úřadem kraje 
Vysočina jako příslušným úřadem provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění zda 
záměr bude posuzován podle zákona. 

Na základě zjišťovacího řízení došel příslušný úřad k závěru, že záměr

„ Víceúčelový objekt ve Vílanci „“
nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona

Podmínky závěru zjišťovacího řízení:

- V rámci další projektové přípravy dořešit a vodoprávnímu úřadu doložit odkanalizování 
manipulační plochy do záchytné nepropustné jímky. 

- Při provádění zemních prací a manipulaci s prašným materiálem provádět zkrápění 
komunikací. 



Číslo jednací:  KUJI 58777/2011/OZP/Fr
Číslo stránky 4

- Doplnit výčet odpadů, které  mohou vznikat při výstavbě a provozu uvedené ve 
vyjádření ČIŽP OI Havlíčkův Brod z 17.6.2011. 

- Aktualizovat Provozní řád skladu pesticidů (manipulační plocha pouze ve skladu).
- S hnojivy, pesticidy, znečištěnými díly, oleji manipulovat pouze na zpevněných a 

zastřešených plochách.
- Sklad nebezpečných látek provozovat dle provozního řádu a havarijního plánu 

schváleného vodoprávním úřadem. 
- Vést evidenci odpadů a smluvně zabezpečit nakládání s odpady odbornou firmou.  
- zastřešených plochách.
- Před uvedením do provozu zaslat krajskému úřadu protokol o nezařazení dle zákona 

č. 59/2006 Sb.

Při zjišťovacím řízení přihlédl příslušný úřad ke kritériím stanoveným v příloze č. 2 zákona, 
zejména:

Povaze záměru ve vazbě na lokalizaci
Záměr bude realizován ve stávajícím areálu společnosti EUROFARMS ve vzdálenosti cca 450 
m od souvislé obytné zástavby při severním okraji obce Vílanec (nejbližší chráněný objekt se 
nachází ve vzdálenosti cca 250 m při silnici I/38).  

Závažnosti vlivů
Vzhledem ke způsobu využití území je třeba důraz klást na zabezpečení skladovacích ploch, 
zejména ve vztahu k ochraně povrchových a podzemních vod. Nádrže kapalných hnojiv 
budou umístěny v záchytné jímce o objemu převyšujícím obsah jedné nádrže. Při 
přečerpávání bude vozidlo stát na zpevněné ploše. Veškerá manipulace s pesticidy bude 
probíhat na zabezpečené a kryté ploše uvnitř skladu. Provozem víceúčelového objektu 
nedojde k významné změně hlukové zátěže (cca 5 nákladních automobilů, 3 traktory, 5 
osobních automobilů/den). Příslušným orgánem ochrany přírody byl vyloučen významný vliv 
na evropsky významné lokality a ptačí oblasti.  

Byly posouzeny a identifikovány předpokládané vlivy na životní prostředí v důsledku realizace 
a provozu záměru včetně navržení opatření k minimalizaci nebo zmírnění negativních vlivů na 
životní prostředí a veřejné zdraví, které lze beze zbytku řešit v rámci následných řízení 
vedených dle zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, respektive složkových předpisů 
v oblasti životního prostředí. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a 
charakteristiku předpokládaných vlivů záměru na veřejné zdraví a životní prostředí, dospěl 
příslušný úřad k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní prostředí.

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním 
řízení a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních 
úřadů ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů.

Krajský  úřad  kraje  Vysočina, odbor  životního prostředí závěr zjišťovacího řízení rovněž 
zpřístupňuje na internetu na adrese http://www.cenia.cz/eia (kód záměru VYS 539)

Obec Vílanec jako dotčený územní samosprávný celek ve smyslu § 16 odst. 3 zákona  
žádáme o neprodlené zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední desce a 
nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. rozhlasem, zpravodajem, 
apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. 

http://www.cenia.cz/eia


Číslo jednací:  KUJI 58777/2011/OZP/Fr
Číslo stránky 5

Zároveň obec Vílanec žádáme o neprodlené písemné vyrozumění o dni vyvěšení této 
informace na úřední desce. 

Mgr. Michal Fryš               
úředník odboru životního prostředí

Rozdělovník

Dodejkou 

Oznamovatel: (+ obdržená vyjádření)

1/  EUROFARMS, s.r.o., Heroltice 65, 586 01  JIHLAVA
(k zastupování zmocněn Ing. Vlastimil Zatloukal, Přední 16, 586 05  JIHLAVA + obdržená 
vyjádření)                                                               

Dotčené územní samosprávné celky:

2/ Obec Vílanec, 588 35  VÍLANEC (datová schránka)

3/ Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí krajského úřadu - zde

Dotčené správní úřady:

4/ Krajský úřad kraje Vysočina - zde

5/ Magistrát města Jihlavy, Masarykovo nám. 1, 586 28  JIHLAVA (datová schránka)

6/ Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, Tolstého 15, 586 01  JIHLAVA
(datová schránka)

7/ Česká inspekce životního prostředí, OI Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 01  
HAVLÍČKUV BROD (datová schránka)

K souhrnné evidenci dle § 22 písm. c) zákona:

8/ Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 PRAHA 10 (datová schránka)

Na vědomí :

9/  Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí, Masarykovo nám. 1, 586 28  JIHLAVA
(datová schránka)

10/ Magistrát města Jihlavy, stavební úřad, Masarykovo nám. 1, 586 28  JIHLAVA
(datová schránka)

11/ Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00  BRNO (datová schránka) 


		2011-06-29T07:07:04+0000
	Not specified


		2011-06-29T07:07:46+0000
	Not specified




